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KẾ HOẠCH
Bảo đảm trật tự, an toàn giao thông nhân dị kỷ niệm 78 năm 

cách mạng tháng tám và quốc  khánh 2/9/2023.

Thực hiệnsự chỉ đạo của UBND xã về việc đảm bảo trật tự, an toàn giao thông 
nhân kỷ niệm 78 năm cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9.

Ban an toàn giao thông xã Thượng Quận xây dựng kế hoạch đảm bảo trật tự, an 
toàn giao thông trong dịp nghỉ Lễ quốc khánh 2/9/2023 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích.

Tổ chức triển khai đợt cao điểm, thực hiện quyết liệt các giải pháp trọng tâm 
đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên toàn địa bàn xã trong dịp nghỉ lễ 19/8 và 
quốc khánh 02/9/2023, đồng thời tạo tiền đề thực hiện có hiệu quả các hoạt động 
đảm bảo trật tự an toàn giao thông năm 2023.

Nâng cao ý thực tự giác chấp hành pháp luật trật tự an toàn giao thông. Triển 
khai đồng bộ, phối hợp chặt chẽ bằng nhiều biện pháp: Tăng cường kiểm tra, kiểm 
soát, siết chặt kỷ cương các hoạt động vận tải; Nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước 
và ý thức trách nhiệm của người dân,bảo đảm giao thông được thông suốt, an toàn, 
đáp ứng nhu cầu đi lại được thuận tiện của người dân trước, trong và sau đợt nghỉ 
lễ và đảm bảo an toàn giao thông năm 2023.

2. Yêu cầu.

Tăng cường công tác chỉ đạo, phối hợp các lực lượng chức năng trong công 
tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông. Bảo đảm giao thông thông suốt, đáp ứng 
nhu cầu đi lại thuận tiên, an toàn cho hành khách và vận tải hàng hoá trong thời 
gian nghỉ lễ 19/8 và quốc khành 2/9/2023.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công an xã:

Xây dựng Kế hoạch và thực hiện nghiêm túc các giải pháp đảm bảo trật tự an 
toàn giao thông trên địa bàn xã.

2. Địa chính Nông nghiệp xây dựng và môi trường xã:
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Tham mưu tổ chức thực hiện công tác đảm bảo an toàn giao thông phục vụ 
việc nghỉ lễ 19/8/2023 và quốc khành 02/9/2023. Phối hợp với cấp trên đảm bảo an 
toàn và giao thông, thông suốt phục vụ nhu cầu đi lại của nhân dân.

Đôn đốc các thôn kiểm tra thực hiện tốt công tác duy tu bảo dưỡng các tuyến 
đường giao thông nông thôn, sửa chữa các hư hỏng nền mặt đường kịp thời để đảm 
bảo an toàn, chỉnh trang hệ thống các biển báo đã được đặt tại các thôn; đảm bảo 
đường thông, hè thoáng đảm bảo giao thông thông suốt.

3. Đài phát thanh xã:

Tăng lượng phát sóng tuyên truyền cho chuyên mục an toàn giao thông để 
tuyên truyền hoạt động bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong thời gian nghỉ lễ. 
Tập trung tuyên truyền phổ biến các quy định pháp luật trật tự an toàn giao thông 
và các quy định nghiêm cấm các hành vi vi phạm thường gặp trong dịp nghỉ lễ như: 
điều khiển phương tiện khi say rượu, bia, lạng lách, đánh võng, chở quá số người 
quy định, không đội mũ bảo hiểm và tuyên truyền các thông điệp do Ban an toàn 
giao thông thị xã cung cấp tuyên truyền về công tác an toàn giao thông.

4. Các Trường học trên địa bàn xã:

Thường xuyên tuyên truyền, phổ biến, giao dục cho các em học sinh chấp 
hành Luật giao thông đường bộ, nhất là thời điểm trước, trong thời gian nghỉ lễ,  
khai giảng năm học mới, thời điểm tan trường. Tăng cường cổ động trực quan ở 
các cổng trường, các buổi học ngoại khoá có nội dung về an toàn giao thông để 
nâng cao ý thức chấp hành của học sinh, nhất là việc chấp hành đội mũ bảo hiểm 
khi tham gia giao thông bằng xe máy, xe đạp điện.

5. Đề nghị Mặt trận và các Đoàn thể xã:

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, vận động thành viên, hội viên, đoàn viên 
gương mẫu chấp hành pháp luật khi tham gia giao thông, chấp hành các quy tắc 
giao thông đường bộ, đội mũ bảo hiểm, không đua xe, không điều khiển phương 
tiện sau khi uống rượu, bia, không chở số người theo quy định, quản lý tốt các 
tuyến đường tự quản trên địa bàn xã…

6. Các thôn:

Tuyên truyền, vận động Cán bộ, Đảng viên và nhân dân gương mẫu chấp hành 
pháp luật khi tham gia giao thông, chấp hành các quy tắc giao thông đường bộ, đội 
mũ bảo hiểm, không đua xe, không điều khiển phương tiện sau khi uống rượu, bia, 
không chở số người theo quy định. Vận động các hộ dân trong thôn, xóm ra quân 
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phát quang, vệ sinh, giải toả lòng, lề đường những tuyến đường chính, liên thôn, 
liên xóm đảm bảo cảnh quan môi trườngtrước, trong và sau đợt nghỉ lễ.

7. Tổ chức thực hiện:

Thời gian bắt đầu từ ngày 14/8/2023 đến ngày 06/9/2023. Tập trung công tác 
tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể cán bộ, đảng vên, hội viên cùng toàn thể nhân 
dân gương mẫu chấp hành luật giao thông, Vận động các hộ dân trong thôn, xóm ra 
quân phát quang cây cối, vệ sinh đường làng ngõ xóm, giải toả lòng, lề đường, vỉa 
hè, những tuyến đường chính như: Đường tỉnh lộ 389b; Đường ĐH 06: Các tuyến 
đường liên xã, liên thôn, liên xóm đảm bảo cảnh quan môi trường trước, trong và 
sau đợt nghỉ lễ.

Sau thời gian trên nếu cá nhân, hộ gia đình nào cố tình không chấp hành 
UBND xã giao cho các lực lượng chức năng xem xét xử lý theo quy định của pháp 
luật, nếu trường hợp cá nhân, hộ gia đình cố tình vi phạm xẽ bị cưỡng chế xử lý, 
mọi chi phí phục vụ cho việc cưỡng chế, xử lý thì cá nhân, hộ gia đình đó phải 
hoàn toàn chịu trách nhiệm chi trả.

Trên đây là Kế hoạch bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong dịp nghỉ lễ 
nhân kỷ niệm 78 năm cách mạng tháng tám 19/8/1945 - 19/8/2023 và quốc 
khánh 02/9/2023./.

Nơi nhận:
- Ban ATGT xã;
- TT Đảng ủy xã;
- TT UBND xã;
- Như mục II;
- Lưu.

TM ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Hảo
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